
 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA 

 GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  9   Del  31-01-2020 

 

 

Oggetto: RINNOVO INCARICO TEN.FABRIZIO FIORELLI, DIPENDENTE DEL 

COMUNE DI CASTELRAIMONDO-30 DICEMBRE 2020. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di gennaio alle ore 18:00, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 

sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

Gentilucci Alessandro SINDACO A 

RIVELLI ATTILIO VICESINDACO P 

CIUFFETTI GIANCARLO ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor RIVELLI ATTILIO in qualità di VICESINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE Signor ERCOLI PASQUALE 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata alla Prefettura N   

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 31-01-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 2 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

              VISTA la necessità di proseguire la collaborazione anche per l’anno 2020 con 

il Ten. Fabrizio Fiorelli per lo svolgimento dei servizi di Polizia a favore del Comune di 

Pieve Torina, per massimo 12 ore settimanali al di fuori dell’orario di lavoro con il 

Comune di Castelraimondo; 

 

 

           VISTO l’articolo 1, comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311 

(Finanziaria 2005), per il quale  è data facoltà ai Comuni con popolazione inferiore ai 

5.000 abitanti, ai Consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non industriale, alle 

Comunità Montane e le Unioni di Comuni, di servirsi dell'attività lavorativa di 

dipendenti a tempo pieno di altre Amministrazioni locali, purché autorizzati 

dall'Amministrazione di provenienza; 

 

            CONSIDERATO che il Comune di Castelraimondo ha autorizzato con propria 

deliberazione di Giunta comunale n. 10 del 16.01.2020 il dipendente a prestare servizio 

nel Comune di Pieve Torina; 

 

            RITENUTO di formalizzare il rinnovo dell’incarico al Ten. Fabrizio Fiorelli, 

che ha dato il consenso; 

 

            DATO ATTO che Comune di Pieve Torina non ha personale da impiegare per 

tali funzioni; 

    

            RILEVATO che l’incarico, non modificando la titolarità del rapporto che il 

dipendente ha con il Comune di provenienza, non determina una forma flessibile di 

assunzione e pertanto non è sottoposto ai limiti della spesa previsti dall’articolo 9, 

comma 28, del decreto legge n.78/2010, convertito in legge 122/2010 (Vedi 

deliberazione della Corte dei conti Sezione Regionale del Piemonte n. 223/2012 – 

Sezione Lombardia / Parere 6 febbraio 2009 – Sezione Veneto parere n. 17 del 20 

maggio 2008); 

 

             VISTI: 

-il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

-la legge 7 marzo 1986, n. 65; 

- il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

-i corrispondenti pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile sulla proposta di 

deliberazione riguardante, espressi dal responsabile del servizio interessato e dal 

responsabile di ragioneria, ai sensi dell'articolo 49, comma 1 e del successivo articolo 

147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267; 

 

CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi; 

 

DELIBERA 

 

1) DI PRENDERE ATTO dell’autorizzazione rilasciata dal Comune di Castelraimondo 

al Ten. Fabrizio Fiorelli, a svolgere servizi di Polizia Municipale e Polizia 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 31-01-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 3 

Amministrativa locale in favore del Comune di Pieve Torina, fino al 30 dicembre 

2020. 

 

2) DI RINNOVARE al Ten. Fabrizio Fiorelli, l’incarico a svolgere le predette attività, 

al di fuori dell’orario di lavoro con il Comune di Castelraimondo e per la durata 

massima consentita di 12 (dodici) ore settimanali. 

 

3) DI RICONOSCERE al Funzionario il compenso orario lordo di € 15,00 e il rimborso 

delle spese di viaggio per recarsi dal luogo di provenienza a quello di destinazione. 

 

3) DI FINANZIARE la spesa con le disponibilità dei Capitoli 520 e 521 del bilancio di 

previsione di competenza. 

  

4) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Comune di 

Castelraimondo per le determinazioni conseguenti. 

 

5) DI DARE COMUNICAZIONE della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari, 

ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

6) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e 

per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, considerata 

l’urgenza di portarlo a esecuzione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 31-01-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 4 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 31-01-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 5 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
 

 

 

Data: 31-01-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

 
 

 

 

Data: 31-01-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 31-01-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 6 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to RIVELLI ATTILIO F.to ERCOLI PASQUALE 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì,  21-02-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ERCOLI PASQUALE 

 

 

 

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Prot.n. 2277 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico 

di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge 

n.267/00  

 

Lì,  21-02-2020 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 31-01-2020  

 

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000) 

 

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000) 

 

Lì,  01-02-2020 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 


